
 

 

Deliberazione della Consiglio Comunale 
 

N. 21 del 15/07/2024 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (P.E.F.) ANNO 2024 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di Luglio alle ore 08.07, presso il 

Centro Studi di Via Italia n. 8 del Comune di Santa Marina Salina, alla seduta in ordinaria di 

inizio disciplinata dall’art. 30 della L.R. 06.03.1986, n. 9 in seduta straordinaria, con avviso 

regolarmente notificato, sono presenti in seguito di appello nominale: 

Nominativo Presente Nominativo Presente 

Rando Susanna  SI  Follone Luigi SI 

Gullo Santina AG Bucca Pietro SI 

Zavone Andrea SI Lo Schiavo Gregorio  SI  

Castorino Giuseppe SI Saltalamacchia Giulio SI 

Bartoli Samuela NO Ofria Santino NO 

 

Assegnati n. 10 In carica n. 10 Assenti n. 3 Presenti n. 7 

Risultato legale, ai sensi dell’art. 30 della L.R. 06.03.1986, n. 9, il numero degli intervenuti. 

La seduta è Pubblica. 

Assume la Presidenza la Dott.ssa Rando Susanna nella qualità di Presidente del Consiglio. 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Trimboli Fortunato.  

Partecipa, senza diritto di voto, il Sindaco DOMENICO ARABIA, ai sensi dell’art. 20, 3° 

comma, della L.R. 26.08.92 n. 7. 

 

COMUNE DI SANTA MARINA SALINA 
Città Metropolitana di Messina 

Copia 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
CON VOTI: Presenti 7, Votanti 7, Favorevoli 7, espressi per appello nominale nelle consuete 

forme di Legge; 

 

VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione allegata al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente; 

VISTO che ai sensi dell'art. 53 della L. 142/90, recepito con L.R. n. 48/91, modificato dall'art. 

12 della L.R. n. 30/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso: 

 Il Responsabile del settore interessato, per la regolarità tecnica, parere 

FAVOREVOLE 

 Il Responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE 

DELIBERA 

DI APPROVARE il 2° punto all’ordine del giorno avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 

PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (P.E.F.) ANNO 2024”; 

DI VOTARE l’immediata esecutività, che con votazione separata (presenti 7, votanti 7, 

favorevoli 7), il Consiglio Comunale all’unanimità approva l’Atto immediatamente esecutivo.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21) Alle ore 08,10 il Presidente passa al terzo punto all’ordine del giorno “Approvazione Piano 

Economico-Finanziario (PEF) TARI e conferma Tariffe - Anno 2024”.  

Prende la parola il Sindaco, Dott. Domenico Arabia, che specifica che per l’anno 2024 non vi 

sarà alcun aumento sulla tariffa rifiuti grazie alla lotta contrasto all’elusione e all’evasione 

effettuata dagli Uffici comunali. Evidenzia che è comunque necessario implementare la 

differenziazione dei rifiuti così da ridurre il costo del servizio. 

Il Presidente, dato atto della presenza dei pareri di regolarità tecnica e contabile, sottopone la 

proposta al voto del Consiglio: viene approvata all’unanimità dei presenti. 

Con separata votazione viene dichiarata l’immediata esecutività all’unanimità dei presenti. 

Unanime e unanime. 

****************** 

Non avendo altro da deliberare e non essendoci altri interventi alle ore 8,15 il Presidente 

dichiara chiusa la seduta. 

 



















Copia 

 

La presente Deliberazione n. 21 del 15/07/2024 viene letta, approvata e sottoscritta: 

 

 Il Presidente  

Il Consigliere Anziano F.to Dott. Rando Susanna Il Segretario Comunale 

F.to Zavone Andrea _____________________ F.to Dott. Trimboli Fortunato 

_____________________  _____________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio ai sensi di legge per 15 giorni interi e consecutivi 

 

 

Santa Marina Salina, lì 16/07/2024 

 

 
 

  
 Il Segretario Comunale 

  F.to Dott. Trimboli Fortunato 

  _____________________ 

 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DI 

LEGGE:  

Il Giorno 15/07/2024 

☐  Decorsi 10 gg. dalla data di inizio della pubblicazione; 

☒  Dall’adozione, perché dichiarata immediatamente esecutiva.  

 

 

Santa Marina Salina, lì 16/07/2024 

 

 
 

  
 Il Segretario Comunale 

  F.to Dott. Trimboli Fortunato 

  _____________________ 

 


